
UCHWAŁA NR XI/83/20
RADY GMINY OSIE

z dnia 29 stycznia 2020 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815)  art. 6 k ust. 1 pkt 1, ust. 2 pkt.1, 2 i 3, ust. 3 i ust. 4a ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 i 1579) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w taki 
sposób, że w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, miesięczna opłata za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby  mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki określonej w § 2.

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi 
w sposób selektywny w wysokości 20,00 zł  miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość.

2. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeśli właściciel 
nieruchomości, o której mowa w § 1 nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, w wysokości trzykrotności stawki, o której mowa w ust. 1.

3. Opłata podwyższona, o której mowa w ust. 2 wynosi 60,00 zł miesięcznie od osoby.

§ 3. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 1,00 zł miesięcznie od osoby.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osie.

§ 5. Traci moc Uchwała Nr X/77/19 Rady Gminy Osie z dnia 30 grudnia 2019  r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty (Dz. 
Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2019 r. poz. 269).

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

mgr Roman Waśkowski

Id: 663DF29B-95B1-45B1-BE0B-A44ECBB082CA. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 19 lipca 2019 r. oraz

przeprowadzonym postępowaniem przetargowym, stawkę opłaty należy dostosować do kosztów jakie

będzie ponosić gmina z tytułu realizacji usługi odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych.

Metoda opłaty wynika z liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość.

Zmiany ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wprowadzają obowiązek selektywnego

zbierania i odbierania odpadów komunalnych. Wszyscy mieszkańcy, którzy zadeklarowali wcześniej brak

prowadzenia selektywnej zbiórki, muszą wprowadzić selektywne zbieranie odpadów komunalnych.

Zmiany dotyczą również wprowadzenia sankcji dla osób, które nie oddają odpadów zbieranych w sposób

selektywny.

Zgodnie ze zmianą ustawy rada gminy określa stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami

komunalnymi, jeżeli właściciel nie wypełnia obowiązku selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, nie

niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższa niż czterokrotność stawki ustalonej przez radę gminy

obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny.

Z kolei dla mieszkańców nieruchomości jednorodzinnych wyposażonych w przydomowe kompostowniki

wprowadzono zwolnienie z części opłaty.

W związku z przeprowadzoną analizą poniesienia kosztów na funkcjonowanie systemu gospodarki

odpadami komunalnymi oraz wpływów dokonywanych wpłat od mieszkańców za gospodarowanie

odpadami komunalnymi, powstała konieczność podwyższenia stawki tej opłaty.

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Id: 663DF29B-95B1-45B1-BE0B-A44ECBB082CA. Podpisany Strona 1




